Similiter  hosiu(aIe  (|uod  est  ad  Clansam,  et  hospi- 
lale  quod  est  Aquilegie  utrobique  ab  eodem  palriar- 
cba  eriiinaLttiH  et  conslrucium  cum  omnibus  que  sibi 
aitinent  a:i  hoc  monasterimn  dedil,  orJinavit,  suije- 
cit  sic  scilicet  ut  ab  ipsius  loci  abbale  rej^atur,  quod- 
que  super  duas  prei.en  las  ihidem  qnotidie  paupcri- 
bus  ordinatas  exercuerat,  totum  ad  ulililaicm  ipso- 
rom  confratrum  compouatur. 

St  quis  autem,  quod  absit,  cx  oinnibus  his  quc 
sic  ecclesie  collala  sunt,  aliquid  auferre,  aut  immi- 
nuere  presumpseril,  de  libro  viventium  delcatur,  ct 
abetenio  Judice  ci  omnibus  sanciis  ejus  condenine-  g 
tur,  cum  Juda  traditure  in  perenni  supplicio  combn- 
ratur. 

Super  hoc  areain  unam  in  Carinthia,  quc  Erro 
vocatur,  qiiam  dux  llcnricus  pro  advocalia  Aquilc- 
giensi  patriarche  dcderat  cum  piscationibus  atquc 
omiiibus  a  I  eanJem  curiain  perlinentibus,  bt  trans- 
itum  apud  Ponbciivelcby  quod  specialiler  ad  fratrum 
vestimsMiia  orJinavit. 

Hujus  rei  testes  suiit  Andreas  NovavCiviiatis  epi- 
scopus,  abbas  Gaudenlius  de  Sirriacho,  abbas  Ko- 
bono  die  sanclo  Udalrico,  de  capcllanis  octo  Aqii.le- 
gcn.  archidiaconus,  Sefritlus  ct  Walpcrlus,  Cuono 
Austrie  pre|K>>itus,  et  Wolfredus,  Hilprandus  et  De- 
nedictus  arcbipresbiter.  De  laici^»  vcro  Joauncs  fil  iis 
Hechonis.  Lupoldus  filius  Poboiiis,  Joaiincs  Aquilc- 
gien.  vicedoininus,  Hiltcpolilns  dapifer,  Golfrediis, 
Germanus,  Cuono  villiciis  Uocchi,  H  rinnnnus,  Be- 
dinus,  Riccarius,  SigiliOllo,  Udalricus,  Cheaiiiordns, 

Udalricus  Stolich,  Hilipoidiis,  Joa:nics  Berlaldus  Pc-  p 
ricchio,  BertalJus  de  Glemoiia  el  fralres  cjus,  Peri-  ̂  
cho  Duringus,  et  Arlicus,  et  alii  qiian.plures  clerici 
ataue  laici. 

Actum  e.st  hoc  anno  incarnationis  Doaiinicx  107^, 
quarto  Idus  Novembris,  12  indictionc. 

Ego  lJd.iiricus  Aquilegcn.  palriarcba  manu  pro- 
pria  snbscripsi  atque  ul  postmodiiin  ratum  ut  pcrina- 
neat,  banc  cartani  sigillo  nostro  jussimus  insigniri. 

xin. 
•  DONATIO  AZONIS  ET  MACTILD.E  CONJIGUM 

CANO?ilCIS   AQUILEJEMSIS  ECCLKSIiE. 

Breve  recordationis.  Qualiter  ego  Azo  de  Azmur- 
gen  cum  Mactilda  uxore  mea  pro  remedio  animx 
nostriG,  el  parentum  nostrorum  dedimus  Curlem  no- 
stram  in  perpettio...  sita  cuin  oinnibus  pcrtiiicntiis 
suis,  et  duas  massaritias,  una  in  villa  qiiae  dicitur 
Bicinis,  aitcra  in  Clavenzano  super  altare  sanctie 
Dei  genitricis  Mariae  ad  usus  fratnim......  donatione  ̂  
hoc  modo  fecimus ;  quod  ego  el  uxor  mca  nsquc  ad 
obitum  nieum  sine  censu  habeamus  et  possidcamus. 
Si  autein  uxor  mea  supervixerit,  usufructum  a  fra- 
tribus  pro  parvo  censu  in  vita  sua  haboat :  post  obi- 
tum  vero  suuin  sine  omni  conlradiclione  in  pace  et 
quiete  omnia  quae  dedimus  fratribus  ipsis,  cxuedita 
remaneant.  Actum  esl  koc  Aquilegitje  anno  miUesimo 

p.|. 

•  An.  1f29.  Ex  archivo  Aquilciensis  ecclesiac  cit., 
XXVI. 

Quamvis  hac  charla  non  nominentur  canonici 
Aquiieienses,  noo  dubiies  tanien  ad  eos  pertinerc,  qui 
inter  scripturas  jurium  snorum  eam  reposuerc,  e 
quitMis  ipsain  eruimus.  Daia  est,  ut  inscritur,  nuUq 
pairiarena  Aquileg.  existenle;  quia  ex  Bamiiio,  Sigo- 
nio,  Dandulo  Uglielhis  anno  1128  ait  dcposilum  |icr 
Hoooriuro  11  Gerardum  de  Prcmariac^,  vd  iit  :ilii  le- 
5unt  Richardum  de  Primerio,  (>atriarrl)ain,  u!ia  ruin 
oanne  Gradensi  patriarrha,  eo  quod  auctorcs  scliis- 

eentesimo  tigeiimo  nono  incamationis  Domini  fiotfri 
Jc$tt  Christi,,.  Idus  Martiiy  indictione  7,  iiti//o  |nh 
triarcha  AqUUeg.  exintente.  Hiijus  autem  rei  tesles 
sunt  comes  Poppo  dc  Celsa,  Meginardus  de  Snar- 
ccmbiirg,  Pcllegrinus,  Franciscus,  Carolus,  Frideri 
cus,  et  Hermciiardus  de  Sancto  Stefano,  Roduldui, 
Vencr.  ct  Dranosa,  Marinus,  Vvemenis,  Arpo,  Ba-  ̂  
ron.  ct  Henricus,  Bertoldus  ̂ . 

XIV. 
DOCUMENTUM  COMMUTATIONIS 

JURIUM    ADVOCATI.fi   AQCILEJEN8IS, 

Firmata:   auctoritate  Peregrini  I  patriarchce 

tejensis. 
Antiquorum  Patnim  exempla  dos  insiitouDt,  ot    

Ecclesia  Dci  famulantium  justis  ̂ titionibas  anDoa»- 
nius.  Aniiiienles  patema  gratia  pietatis,  et  fralemaK 
studio   in  novitatibuseoiiim  consilium  eis  etaiix^ 
lium  sollicitc  impendere  studeamus.  Hinc  ego  Pere- 
grinus  Dei  gratia  sanctx  Aquilejensis  Ecclcsiae  pa- 
triarcha  omnibus  Christi  Odehuus  tam  futuris,  quani 
pr.i^sentibus  volo  esse  notissimum,  qualiter  diucini 
rrater  noster  Ilalturicus  sancti  Siephani  pratpositoi 
ail  nos  sicpc  acccdcns  lacrymabiliter  coiiqueslus  eil, 
qiiod  cxactores  advocati  Minghinardi  rusticos  Eccle- 
si;c  surc  ni:iliiia  cl  pravitate  sua  ii^ustis  ct  iromode- 
ratis  exaclionil.us  inccssanteret  intolerabiliter  Texi« 
ro:ii,  ac  taiita  acorhitatis  susD  varictate  gravarenl, 
qiiod  inulli  facullati!)us  suis  expoliati  receJontes  do- 
mos  vacuas  roiiquissent,  et  nisi  eisnoslra  citiusaa- 
ctoritaie  siibveniss:'.mus,  idem  facere  cogerentar  n- 
sidui,  qui  rcmansissciit.  Quorum  afQictionibus  et  oe- 
cessilalibus  patcrna  pictale  condo)cntes,  et   fratena 
afToclione  compaiientcs  pro  tcmpore  eis  consulera 
et  subvcnirc  non  distulimus,  et  ut  necessitas  per- 
iirgobal,  a   taiita  nos  <  ppressione  liberare  decren- mus.